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Krystian Barzykowski – dr hab., prof. UJ w Instytucie Psychologii Wydziału 
Filozoficznego, kierownik Laboratorium Aplikacyjnych Badań nad Pamięcią. 
W swojej pracy badawczej zajmuje się zagadnieniami procesów poznawczych 
w różnych kontekstach codziennego funkcjonowania, psychologią kulturową oraz 
zagadnieniami adaptacji kulturowej w kontekście przymusowej i dobrowolnej 
migracji.

Grzegorz Dąbrowski – dr, adiunkt w Instytucie Etnologii i Antropologii Kulturowej 
Uniwersytetu Wrocławskiego. Autor monografii Rytuały przejścia a użycie substan‑
cji psychoaktywnych (Wrocław 2006); Prosta etnografia Wileńszczyzny (Wrocław 
2013); Pieśniarze na Szewskiej (Wrocław 2020) oraz artykułów naukowych głównie 
z zakresu antropologii muzyki oraz buddyzmu.

Fatima Idres – wykładowczyni i badaczka na Wydziale Archeologii, w Instytucie 
Turystyki i Archeologii na Uniwersytecie Shendi w Sudanie. Jej zainteresowania 
akademickie skupiają się na sudańskiej archeologii i zarządzaniu dziedzictwem 
kulturowym, ze specjalnym uwzględnieniem tradycyjnej kultury nubijskiej. W ostat-
nich latach brała udział w kilku archeologicznych projektach terenowych w pół-
nocnym Sudanie, gdzie badała związki pomiędzy ludźmi, krajobrazami i kulturą 
materialną. W swoich ostatnich badaniach przygląda się dziedzictwu kulinarnemu, 
pamięci i tożsamości w nubijskich społecznościach, podkreślając krytyczną rolę 
kobiet w zachowaniu i przekazywaniu tradycji kulturowych. Poprzez swoją pracę 
stara się nawiązać dialog między badaniami akademickimi a lokalną wiedzą, by 
promować dokumentowanie i ochronę bogatego dziedzictwa kulturowego Sudanu 
dla przyszłych generacji.

Maciej Kurcz – kulturoznawca, antropolog kulturowy, adiunkt na Uniwersytecie 
Jagiellońskim w Krakowie. Jego zainteresowania badawcze koncentrują się na dyna-
mice kulturowej współczesnej Afryki, zarówno w kontekście społeczeństw wiejskich, 
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jak i ośrodków miejskich. Od 2000 roku prowadzi badania dotyczące Sudanu. Jest 
autorem książek: Za Trzecią Kataraktą. Życie codzienne wsi północnosudańskiej 
(Wrocław–Kraków 2007), opartej na badaniach terenowych w północnym Sudanie 
w latach 2003 i 2004, oraz Urban Now: A human in the face of borderlineness and 
urbanisation in Juba, South Sudan (Berlin 2021), powstałej na podstawie badań 
etnograficznych w Sudanie Południowym w latach 2007 i 2008. Obecnie pracuje 
nad projektami etnoarcheologicznymi: Soba – serce Królestwa Alwy oraz „Dobry 
Pasterz” z Masidy. Obraz w kontekście zmieniającego się krajobrazu kulturowego 
Trzeciej Katarakty Nilu.

Magdalena Machowska – etnolog, romolog, adiunkt w Katedrze Studiów nad 
Kulturą i Badań Ery Cyfrowej AGH w Krakowie. Jej zainteresowania badawcze 
skupiają się wokół kultury wizualnej, kultur pamięci, narracji biograficznych oraz 
filmu etnograficznego.

Rashmi Moolampalli – zasłużona nauczycielka akademicka i badaczka specja-
lizująca się w antropologii kosmicznej, studiach genderowych i socjologii nauki. 
Obecnie (od grudnia 2018) pełni funkcję adiunktki w Instytucie Technologii 
w Vellore w Indiach, gdzie wykłada i prowadzi badania. Od lipca 2023 do lipca 
2025 piastowała dodatkowo stanowisko badawcze w ramach programu studiów 
podoktorskich w Instytucie Etnologii i Antropologii Kulturowej na Uniwersytecie 
Jagiellońskim w Krakowie. Jej praca badawcza – Socjologiczna eksploracja kosmosu. 
Obserwacje z Indii i Antarktyki – jest szczególnie istotna w kontekście NewSpace, 
jako że rozwijający się sektor kosmiczny ma potencjał do przeobrażenia po-
wszechnego postrzegania eksploracji kosmosu i jej związku ze świadomością 
środowiskową.

Anna Romanowicz – antropolożka społeczna i adiunkt w Instytucie Etnologii 
i Antropologii Kulturowej Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Specjalizuje 
się w analizie klasowej. Autorka książki Unintended Revolution: Middle Class, 
Development and Non‑Governmental Organizations (Krakow 2017) oraz kierowniczka 
projektu badawczego How Do We Love (Narodowe Centrum Nauki) poświęconego 
klasie społecznej i relacjom intymnym w miejskich Indiach. Uzyskała doktorat 
na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu i była stypendystką wizy-
tującą na Central European University w Budapeszcie oraz University of Alberta 
w Kanadzie.

Aleksandra Rydel – absolwentka Uniwersyteckiego Liceum Ogólnokształcącego 
w Olsztynie, finalistka dwóch olimpiad przedmiotowych. Obecnie studentka psy-
chologii w ramach Międzyobszarowych Indywidualnych Studiów Humanistycznych 
i Społecznych na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie. Jej zainteresowania 
obejmują ochronę przyrody, estetykę, urbanistykę oraz filozofię.
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Michał Żerkowski – adiunkt w Instytucie Etnologii i Antropologii Kulturowej 
Uniwersytetu Łódzkiego. Zajmuje się historią antropologii kulturowej, antropologią 
psychologiczną i kognitywną, etnohistorią, antropologią religii i mitoznawstwem. 
Prowadzi badania terenowe w Ameryce Północnej.




